INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal que determine ao setor competente

que realize vistoria técnica na Rua Laura, altura

do número 188, para verificação e correção de

desnível causado por obra de esgoto no local.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor

competente que realize vistoria técnica na Rua Laura, altura do número 188, para

verificação e correção de desnível causado por obra de esgoto no local.

Justificativa

Moradores da Rua Laura, nº 188, relataram que, após a realização de uma obra de

esgoto, houve a formação de um desnível na via, o que tem causado acúmulo de água da

chuva na calçada e infiltrações na garagem do prédio. A situação está gerando

transtornos, podendo comprometer a estrutura do imóvel.

ANEXO: Imagens do local

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 23 de junho de 2025.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003700310039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-24T12:52:20-0300